
 

   
COMUNE   DI   MALLARE 

Area finanziaria 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                     N° 349 DEL 05/09/2024 
 
OGGETTO: Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 (UNO) posto a tempo pieno e indeterminato 
di Istruttore amministrativo - Nomina Commissione 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
RICHIAMATE: 

• la deliberazione di Consiglio comunale n. 34 in data 27/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stata approvata la nota di aggiornamento relativa al Documento Unico di Programmazione 
(DUP) relativo al periodo 2024/2026; 

• la deliberazione di Consiglio comunale n.35  in data 27/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026  redatto in termini di competenza 
e di cassa, secondo lo schema di cui al d.lgs. n. 118/2011; 

• la deliberazione di Giunta comunale n. 105 dell’01/12/2023 di approvazione del PEG 2024/2026; 

• la deliberazione di Giunta comunale n.44 del 22/04/2024 di approvazione del PIAO comprendente la 
sezione relativa al piano del fabbisogno del personale; 

• la determinazione del Segretario comunale n. 291 del 02/08/2024  avente ad oggetto concorso per 
esami  per la copertura di n. 1 (UNO) posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore amministrativo;  

 
DATO ATTO che la relativa procedura è stata pubblicata sul Portale INPA e sul sito istituzione dell'Ente 
nell'apposita sezione   Amministrazione trasparente; 
 
DATO ATTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione era il 02/09/2024 h 23:59; 
 
RICHIAMATO il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Mallare, approvato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 65 del  28/09/2018; 
 
RICHIAMATO il combinato disposto dagli artt. 107 e 109, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000; 
 
RITENUTO di nominare quali componenti esperti della commissione di concorso anche membri esterni, dei 
quali si è ottenuta la disponibilità e l’autorizzazione dalle loro Amministrazioni ai sensi dell’ art. 53 del d.lgs. 
n.165/2001; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 104 del 29/12/2021 avente ad oggetto la determinazione 
dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici; 
 
RITENUTO, quindi, di dovere provvedere a nominare i componenti della commissione esaminatrice per il 
Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 (UNO) posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore 
amministrativo , come di seguito indicato: 
 

• dott.ssa Elena Minetto, Segretario comunale della convezione di segreteria dei Comuni di Noli -
Mallare, Presidente; 

 

• dott.ssa Claudia Gagliardo, Responsabile del Servizio Amministrativo del Comune di Bormida, 
componente; 
 

• rag. Ezio Oddera, Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Bormida, componente; 
 
RITENUTO, altresì, di nominare quale segretario della commissione la rag. Laura Faioli, Istruttore dell’Area 
Finanziaria del Comune di Mallare; 



 
VISTE le autorizzazioni a far parte della suddetta Commissione, rilasciata ai sensi dell’art. 53 del d.lgs. 
n.165/2001, alla dott.ssa Claudia Gagliardo e al rag. Ezio Oddera, acquisite con protocollo n. 5361 del 
26/08/2024; 
 
DATO ATTO che al Segretario comunale e ai dipendenti del Comune di Mallare, componenti della 
commissione a qualsiasi titolo, non compete alcun compenso per le attività espletate in seno alla commissione, 
fatto salvo quanto previsto contrattualmente; 
 

DETERMINA 
 

DI NOMINARE, per le motivazioni espresse in narrativa, la Commissione esaminatrice per il concorso in 
oggetto come segue: 

• la sottoscritta, dott.ssa Elena Minetto, Segretario comunale della convezione di segreteria dei Comuni 
di Noli -Mallare, Presidente; 

• dott.ssa Claudia Gagliardo, Responsabile del Servizio Amministrativo del Comune di Bormida, 
componente; 

• rag. Ezio Oddera, Resposanbile del Servizio Finanziario del Comune di Bormida, componente; 

• segretario della commissione la rag. Laura Faioli, Istruttore dell’Area Finanziaria del Comune di 
Mallare: 
 

DI CORRISPONDERE ai componenti esterni della commissione un compenso per ciascun esaminatore 
determinato sulla base di quanto previsto dalla deliberazione di Giunta comunale n.104 del 29/12/2021; 

 
di TRASMETTERE il presente atto agli interessati; 
 
di PUBBLICARE il presente atto sul portale INPA e sul sito istituzionale dell'Ente – sezione Amministrazione 
trasparente, 
 

                          IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                 dott.ssa MINETTO ELENA 

                                             _________________________ 

  

 
______________________________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 
favorevole, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000, sul presente 
atto. 
  

                       IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                      dott.ssa MINETTO ELENA  
       ______________________________ 
 

______________________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica favorevole, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e  147 – bis, comma 1,  del vigente 
Decreto Legislativo n ° 267/2000. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                           F.to ASTIGGIANO Flavio 
 ______________________________ 
 

 

================================================================================== 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Mallare, lì           IL  SEGRETARIO COMUNALE 


		2024-09-05T12:38:40+0000
	MINETTO ELENA




